Priloha €. 2

Stav Cerpania prostriedkov za OP Integrovana infrastruktura podra prioritnych osi v EUR k 28.02.2019

Qw

Certifikaény
organ
Ministerstvo financil SR

Alokacia Cerpanie z alokacie Podiel éerpania SF/KF na alokacii Ostava vycerpat' z alokacie
OP Integrovana infrastruktira 2014 - 2020 2014 - 2020 2014 -2020 v % 2014 - 2020 do 31.12.2023
EU zdroj $R zdroj EU zdroj $R zdroj EU zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj
;:L"s’t':l’;:z; gaekezcnalE kil IENCIICORE alcbovalnchib vl 725 839 166,00 128089 265,00 200 644 945,70 35407 931,57 27,64% 27,64% 525 194 220,30 9268133343
Prioritn os 2 - Cestn infrastruktira (TEN-T) 1142 500 000,00 201617 648,00 705 469 742,90 124 494 660,49 61,75% 61,75% 437 030 257,10 77122 987,51
Prioritn os 3 - Verejna osobna doprava 322 350 000,00 39100 001,00 125823 194,49 14812 943,90 39,03% 37,88% 196 526 805,51 24 287 057,10
Prioritna os 4 - Infrastruktira vodnej dopravy (TEN-T CORE) 116 450 000,00 11 555 883,00 66 850,61 6382,39 0,06% 0,06% 116 383 149,39 11549 500,61
Prioritn os 5 - Zeleznicna infrastruktira (mimo TEN-T CORE) 282 232 227,00 49 805 688,00 1170 189,53 206 504,02 0.41% 0.41% 281062 037,47 49509 183,98
Prioritna os 6 - Cestn infrastruktira (mimo TEN-T CORE) 484 757 228,00 85 545 394,00 12191247115 21513 965,52 25,15% 25,15% 362 844 756,85 64 031 428,48
Prioritn os 7 - Informacna spolocnost 788 081 942,00 139 073 284,00 77 519 376,82 1367989017 9,84% 9,84% 710 562 565,18 125393 393,83
Prioritna os 8 - Technicka pomoc 87 000 000,00 15 352 942,00 24 967 454,75 4408706,21 28,70% 28.72% 62032 545,25 10 944 235,79)
Kohézny fond 2307 139 166,00 380 362 797,00 1032004 733,70 174721 918,35 44,73% 45,94% 1275134 432,30 205 640 878,65)
ERDF 1642 071 397,00 289 777 308,00 225 569 492,25 39 809 065,92 13,74% 13,74% 1416 501 904,75 249 968 242,08
Spolu 3949 210 563,00 670 140 105,00 1257 574 225,95 214530 984,27 31,84% 32,01% 2691 636 337,05 455 609 120,73]
Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)
Stav cerpania prostriedkov za OP Kvalita Zivotného prostredia podl'a prioritnych osi v EUR k 28.02.2019
Alokacia Cerpanie z alokacie Podiel éerpania SF/KF na alokacii Ostava vycerpat' z alokacie
OP Kvalita Zivotného prostredia 2014 - 2020 2014 - 2020 2014 -2020 v % 2014 - 2020 do 31.12.2023
EU zdroj $R zdroj EU zdroj SR zdroj EU zdroj 3R zdroj EU zdroj $R zdroj
G AT T e e D S e T B 1475851 729,00 147 938 969,00 334 686 796,60 32353 096,14 22,68% 21,87% 1141164 932,40 115 585 872,86
uktiry
Prioritna os 2 - Adaptacia na nepriaznivé désledky zmeny klimy so zameranim na
racla 385 260 532,00 66 877 119,00 3151 242,08 54261158 0,82% 0,81% 382 109 289,92 66 334 507 42
ochranu pred povodiiami
Prioritn os 3 - Podpora riadenia rizik, riadenia mimoriadnych udalosti a odolnosti profi 260 901 369,00 42971 993,00 6659 228,43 1175 880,86 2,55% 2,74% 254 242 140,57 41796 112,14
mimoriadnym udalostiam ovplyvnenym zmenou klimy
::k"t:;‘r';i:s 4~ Energeticky efektivne podarstvo vo vietky 938 886 480,00 88 957 935,00 145300 157,97 20400 031,62 15.48% 22,94% 703 586 322,03 68 548 903,38
Prioritna os 5 - Technicka pomoc 77000 000,00 15775 942,00 2670150184 5471060,62 34,68% 34,68% 50 298 498,16 10304 881,38
Kohézny fond 1861112 261,00 214 816 088,00 337 838 038,68 32895 707,72 18,15% 15,31% 1523 274 222,32 181 920 380,26
ERDF 1276 787 849,00 147705 870,00 178 660 888,24 27055 973,10 13.99% 18,32% 1098 126 960,76 120 649 896,90
Spolu 3137 900 110,00 362 521 958,00 516 498 926,92 59 951 680,82 16,46% 16,54% 2621401 183,08 302 570 277,18]

Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)




Priloha €. 2

Stav Cerpania prostriedkov za OP Ludské zdroje podfa prioritnych osi v EUR k 28.02.2019

Qw

Certifikaény
organ
Ministerstvo financil SR

Alokacia Cerpanie z alokacie Podiel éerpania SF na alokacii Ostava vycerpat' z alokacie
OP Ludské zdroje 2014 - 2020 2014 - 2020 2014-2020 v % 2014 - 2020 do 31.12.2023
EU zdroj $R zdroj EU zdroj R zdroj EU zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj
Prioritna os 1 - Vzdelavanie 458 746 509,00 84 316 313,00 26 837 638,92 4562 944,62 5,85% 5,41% 431908 870,08 79753 368,3]
Prioritna os 2 - na podporu tnanosti mladych Pudi 206 715 082,00 21560 340,00 81990 478,45 9085 991,90 39,66% 42,14% 124724 603,55 12 474 348,10|
Prioritna os 3 - Zamestnanost’ 795 924 737,00 153 528 318,00 304 630 485,35 57 524 332,58 38,27% 3747% 491294 251,65 96 003 985,42
Prioritna os 4 - Socialne zaélenenie 294 699 291,00 70 654 000,00 82839 311,68 17 220 384,43 28,11% 24,37% 211859 979,32 53 433 615,57]
Prioritna os 5 - Integracia marginalizovanych rémskych komunit 139 000 000,00 23 384 706,00 17 309 768,45 2747 377,86 12,45% 11,75% 121690 231,55 20 637 328,14
:ﬁ;‘;;:;::mlrmtk T iiiobeiachis piilomivetoliara) 243 662 462,00 28666 174,00 16813 089,13 2146 611,51 6,90% 7,49% 226 849 372,87 26 519 562,49)
Prioritna os 7 - Technick pomoc 78 600 000,00 16 103 753,00 28 955 543,78 5783 904,43 36,84% 35,92% 49 644 456,22 10 319 848,57,
ESF 1766 970 537,00 347 987 090,00 460 572 748,18 87 838 943,92 26,07% 25,24% 1306 397 788,82 260 148 146,08]
ERDF 243 662 462,00 28 666 174,00 16 813 089,13 2146 611,51 6,90% 7,49% 226 849 372,87 26 519 562,49)
1ZM a ESF na IZM 206 715 082,00 21560 340,00 81990 478,45 9085 991,90 39,66% 0,00% 124 724 603,55 12474 348,10
Spolu 2217 348 081,00 398 213 604,00 559 376 315,76 99 071 547,33 25,23% 24,88% 1657 971 765,24 299 142 056,67)

Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)

Stav Cerpania prostriedkov za Operacny program Vyskum a inovacie podl'a prioritnych osi v EUR k 28.02.2019

Alokacia Cerpanie z alokacie Podiel éerpania SF na alokacii Ostava vycerpat z alokacie
OP VySkum a inovacie 2014 - 2020 2014 - 2020 2014-2020 v % 2014 - 2020 do 31.12.2023

EU zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj
Prioritna os 1 - Podpora vyskumu, vyvoja a inovécii 1590 971 633,00 83 506 071,00 117 314 332,95 8223 059,12 7,37% 9,85% 1 473 657 300,05 75 283 011,88)
Prioritna os 2 - Podpora vyskumu, vyvoja a inovacii v Bratislavskom kraj 142 040 738,00 94191 032,00 7130 235,91 6 881 360,84 5,02% 7,31% 134 910 502,09 87 309 671,1GI
Prioritna os 3 - Posil konkur hopnosti a rastu MSP 376 415 000,00 40 157 229,00 53939 007,24 7265779,37 14,33% 18,09% 322475 992,76 32891 449,63|
Prioritna os 4 - Rozvoj k hopnych MSP v Bratislavskom kraji 24 632 009,00 24 632 009,00 3478 265,93 3150 608,54 14,12% 12,79% 21153 743,07 21481 400,4s|
Prioritna os 5 - Technicka pomoc 70 000 000,00 14 341 765,00 31 360 566,09 6 426 265,64 44,80% 44,81% 38 639 433,91 7915 499,3¢]
Spolu 2204 059 380,00 256 828 106,00 213 222 408,12 31947 073,51 9,67% 12,44% 1990 836 971,88 224 881 032,49]

Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)




Priloha €. 2

Stav €erpania prostriedkov za Integrovany regionalny OP podfa prioritnych osi v EUR k 28.02.2019

Qw

Certifikaény
organ
Ministerstvo financil SR

Alokacia Cerpanie z alokacie Podiel éerpania SF na alokacii Ostava vycerpat z alokacie
|ntegrovany regionélny OP 2014 - 2020 2014 - 2020 2014-2020 v % 2014 - 2020 do 31.12.2023
EU zdroj $R zdroj EU zdroj $R zdroj EU zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj
Prioritn os 1 - Bezpe&na a ekologicka doprava v regiénoch 416 829 257,00 64903 523,00 29 157 515,64 7654 227,40 7,00% 11,79% 387 671 741,36 57 249 295,60
Prioritné os 2 - Lahsi pristup k efektivnym a kvalitnej&im verejnym sluzbam 748 370 965,00 120 329 065,00 32539 659,40 5986 841,76 4,35% 4,98% 715 831 305,60 114 342 223,24|
Prioritn os 3 - Mobilizacia kreativneho potencialu v regionoch 213 870 472,00 44659 336,00 11 437 500,00 2533 088,25 5,35% 5,67% 202 432 972,00 42126 247,75)
Prioritna os 4 - Zlepsenie kvality Zivota v regionoch s dorazom na zivotné prostredie 198 795 685,00 38 135 683,00 112 813 451,15 28 021 657,98 56,75% 73,48% 85982 233,85 10 114 025,02|
Prioritn os 5 - Miestny rozvoj vedeny komunitou 98 967 741,00 556 595,00 247443444 0,00 2,50% 0,00% 96 493 306,56 556 595,00]
Prioritné os 6 - Technicka pomoc 62 000 000,00 9789 319,00 22394 078,79 4410 822,66 36,12% 45,06% 39 605 921,21 5378 496,34
Spolu 1738 834 120,00 278 373 521,00 210 816 639,42 48 606 638,05 12,12% 17,46% 1528 017 480,58 229 766 882,95|
Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)
Stav Cerpania prostriedkov za OP Efektivna verejna sprava podra prioritnych osi v EUR k 28.02.2019
Alokacia Cerpanie z alokacie Podiel éerpania SF na alokacii Ostava vycerpat z alokacie
OP Efektivna verejné spréva 2014 - 2020 2014 - 2020 2014-2020 v % 2014 - 2020 do 31.12.2023
EU zdroj R zdroj EU zdroj R zdroj EU zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj
Prioritné os 1 - Posilnené instit kapacity a efektivna VS 227 458 847,00 42102 232,00 33627 967,82 9024 889,56 14,78% 21,44% 193 830 879,18 33077 342,44
Prioritna os 2 - Zefektivneny stidny systém a zvySena vymahatefnost’ prava 39 852 466,00 7947 534,00 3155 256,49 860 070,34 7,92% 10,82% 36 697 209,51 7 087 463,66
Prioritné os 3 - Technicka pomoc 11137 971,00 2281 974,00 3837 401,54 786 224,76 34,45% 34,45% 7 300 569,46 1 495 749,24
Spolu 278 449 284,00 52 331 740,00 40 620 625,85 10 671 184,66 14,59% 20,39% 237 828 658,15 41 660 555,34
Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)
Stav Cerpania prostriedkov za OP Technicka pomoc podla prioritnych osi v EUR k 28.02.2019
o Alokacia Cerpanie z alokacie Podiel ¢erpania SF na alokacii Ostava vycerpat z alokéacie
OP Technicka pomoc — — — — — e o e
EU zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj
Prioritné os 1 - Riadenie, kontrola a audit ESIF 114 387 650,00 20 148 557,00 50 765 128,01 8923 879,61 44,38% 44,29% 63622 521,99 11224 677,39
Prioritné os 2 - Systémova a technicka podp 44 684 262,00 7 885 458,00 8794 423,59 1552 902,75 19,68% 19,69% 35889 838,41 6 332 555,25
Spolu 159 071 912,00 28034 015,00 59 559 551,60 10 476 782,36 37,44% 37,31% 99 512 360,40 17 557 232,64

Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)




Priloha €. 2

Stav Cerpania prostriedkov za Program Interreg V-A SK-CZ podfa prioritnych osi v EUR k 28.02.2019

Qw

Certifikaény
organ
Ministerstvo financil SR

Alokacia Cerpanie z alokacie Podiel éerpania SF na alokacii Ostava vycerpat z alokacie
Program |nterreg V-A SK-CZ 2014 - 2020 2014 - 2020 2014-2020 v % 2014 - 2020 do 31.12.2023
EU zdroj SR zdroj (za SR) EU zdroj SR zdroj (za SR) EU zdroj SR zdroj (za SR) EU zdroj SR zdroj (za SR)
Prioritné os 1 - VyuZivanie inovaéného potencial 14 422 314,00 1016 313,00 304 611,83 2271536 2,11% 2,24% 14117 702,17 993 597,64
Prioritné os 2 - Kvalitné Zivotné prostredie 60 393 440,00 4255810,00 414 916,80 2972049 0,69% 0,70% 59 978 523,20 4226 089,51
Prioritn os 3 - Rozvoj miestnych iniciativ 9915 342,00 698 714,00 372041,82 8202,36 3,75% 117% 9543300,18 690 511,64
Prioritna os 4 - Technicka pomoc 5 408 367,00 715 814,00 1185 047,97 209 126,07 21,91% 29,22% 4223319,03 506 687,93
Spolu 90 139 463,00 6 686 651,00 2276 618,42 269 764,28 2,53% 4,03% 87 862 844,58 6416 886,72
Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)
Stav Cerpania prostriedkov za Program Interreg V-A SK-AT podfa prioritnych osi v EUR k 28.02.2019
Alokacia Cerpanie z alokacie Podiel ¢erpania SF na alokacii Ostava vycerpat z alokacie
Program |nterreg V-A SK-AT 2014 - 2020 2014 - 2020 2014-2020 v % 2014 - 2020 do 31.12.2023
EU zdroj SR zdroj (za SR) EU zdroj SR zdroj (za SR) EU zdroj SR zdroj (za SR) EU zdroj SR zdroj (za SR)
Prioritna os 1 - Prispievanie k inteli cezhraniénému regionu 19 683 142,00 676 376,00 386 671,37 1575,34 1,96% 0,23% 19296 470,63 674 800,66
Prioritna os 2 - Podpora prirodného a kulturneho dedié a biodiverzity 27 820 000,00 2023 529,00 197 063,68 15 566,96 0,71% 0,77% 27 622 936,32 2007 962,04
Prioritna os 3 - Podpora udrzatePnych dopravnych rieseni 9655 000,00 617 647,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 9655 000,00 617 647,00
Prioritna os 4 - Posilnenie cezhraniénej spravy a institucionalnej spoluprace 14180 979,00 527.001,00 442 819,45 3022,55 3,12% 0,57% 13738 159,55 523 978,45
Prioritné os 5 - Technicka pomoc 4 553 560,00 803 570,00 980 845,36 109 007,56 21,54% 13,57% 3572 714,64 694 562,44
Spolu 75 892 681,00 4648 123,00 2007 399,86 129 172,41 2,65% 2,78% 73 885 281,14 4518 950,59)

Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)

Stav cerpania prostriedkov za OP INTERACT Ill podla prioritnych osi v EUR k 28.02.2019

PS INTERACT Il Alokacia Cerpanie z alokacie Podiel ¢erpania SF na alokacii Ostava vycerpat z alokacie
EU zdroj Nérodné prispevky EU zdroj Nérodné prispevky EU zdroj Nérodné prispevky EU zdroj Nérodné prispevky
Prioritna os 1 - Poskytovanie sluzieb 36 635 113,00 6 465 020,00 11346 569,07 200233591 30,97% 30,97% 25288 543,93 4462 684,09
Prioritné os 2 - Technicka pomoc 2757 481,00 486 615,00 715 061,19 126 187,38 25,93% 25,93% 2042 419,81 360 427,62
Spolu 39 392 594,00 6951 635,00 12 061 630,26 2128 523,29 30,62% 30,62% 27 330 963,74 4823 111,71
Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)
Stav Cerpania prostriedkov za OP Rybné hospodarstvo podra prioritnych osi v EUR k 28.02.2019
2 “ Alokacia Cerpanie z alokacie Podiel ¢erpania SF na alokacii Ostava vycerpat z alokacie
OP Rybné hospodarstvo — — — — o —— s o
EU zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj
Prioritnd os 2 - Podpora ak Y, kt. je environmentéine udrzatefn, efektivne 9406 530,00 3135510,00 000 000 0,00% 0.00% 9406 530,00 313551000
vyuziva zdroje, je , konkt 0pna a na
Prioritna os 3 - Podpora vykonavania Spoloénej rybarskej politiky 1400 000,00 252778,00 114 404,89 12711,65 8,17% 5,03% 128559511 240 066,35|
Prioritna os 5 - Podpora marketingu a spracovania 4041 370,00 1347 124,00 422 150,06 140716,68 10,45% 10,45% 3619219,94 1206 407,32
Prioritna os 7 - Technicka pomoc 937 100,00 312 367,00 132780,48 44 260,14 14,17% 1417% 804 319,52 268 106,86
|Spolu 15785 000,00 5047 779,00 669 335,43 197 688,47 4,24% 3,92% 15115 664,57 4850 090,53]

Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)




